
COMUNE   DI   FARA   VICENTINO
PROVINCIA   DI   VICENZA

______________

AREA FINANZIARIA/AMMINISTRATIVA

D E T E R M I N A Z I O N E

N.  14  DEL 17-01-2020

REGISTRO GENERALE N. 20 DEL 17-01-2020

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI
DELLE SCUOLE D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA
DI 1̂ GRADO - PERIODO 07.01.2020 - 30.06.2021  CIG
804440984E  AGGIUDICAZIONE DEFINITVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 16.12.2019, con la quale è
stato approvato il DUP e il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2020, con la quale è stato
approvato il P.E.G. e il Piano degli obiettivi per l’esercizio 2020;

Dato atto che dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di
bilancio armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del Dlgs. n.
126/14, con il quale sono state definite le misure integrative e correttive del Dlgs. n. 118/11, recante
la disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, Enti Locali e loro Organismi;

Richiamato il nuovo principio di competenza potenziata secondo il quale gli impegni e gli
accertamenti sono imputati nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;



Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 20.05.2019 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria Amministrativa;

Vista la determinazione n. 98 del 25.09.2019 avente ad oggetto “Servizio di trasporto
scolastico per gli alunni delle scuole d'infanzia, primarie e secondaria di 1̂ grado - periodo
07.01.2020 - 30.06.2021. Indizione gara e determinazione a contrarre – CIG 804440984E”, tramite
la Centrale Unica di Committenza  - Provincia di Vicenza, così come previsto dalla Convenzione
tra il Comune di Fara Vicentino e la  Provincia di Vicenza;

Vista la determinazione n. 114 del 28.10.2019 avente ad oggetto “modifica determina n. 98
del 25.09.2019 avente ad oggetto: servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole
d'infanzia, primarie e secondaria di 1̂ grado - periodo 07.01.2020 - 30.06.2021. Indizione gara e
determinazione a contrarre – CIG 804440984E”;

Vista la determinazione n. 115 del 29.10.2019 avente ad oggetto “modifica determina n. 98
del 25.09.2019 avente ad oggetto: servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole
d'infanzia, primarie e secondaria di 1̂ grado - periodo 07.01.2020 - 30.06.2021. Indizione gara e
determinazione a contrarre – CIG 804440984E e dt. n. 114 del 28.10.2019”;

Visti i verbali n.1 e 2, trasmessi tramite PEC da parte della Provincia  in data  12.12.2019,
con prot. 65029 e pervenuti al Comune di Fara Vicentino in data 12.12.2019, prot. n. 8990, allegati
sub A) al presente atto quali parte integrante e sostanziale, relativi alla procedura svolta dalla
Provincia di Vicenza in qualità di S.U.A. per conto del Comune di Fara Vicentino avente ad oggetto
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per le Scuole dell’Infanzia, primarie e secondaria
di 1̂ grado del Comune di Fara Vicentino, periodo 07.01.2020 – 30.06.2021”;

Vista la propria determinazione n. 142 del 12.12.2019 con cui si procedeva
all’aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico per le Scuole dell’Infanzia, primarie e
secondaria di 1̂ grado del Comune di Fara Vicentino, periodo 07.01.2020 – 30.06.2021al
CONSORZIO UNIBUS EUROPA TRAVEL con sede legale in Via Misericordia 14 - Vicenza,
P.IVA/ CF 02710570249;

Dato atto che il perfezionamento dell’aggiudicazione è stato rinviato ad un successivo
provvedimento, una volta acquisita tutta la documentazione richiesta in merito alle verifiche di rito
e per la successiva stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016;

Dato atto che sono stati fatti tutti i controlli di rito che hanno avuto esito positivo;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U. 267/2000 della regolarità tecnica del
presente atto e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

DETERMINA



di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lvo n. 50/2016 e1)
ss.mm.ii., il servizio di trasporto scolastico per le Scuole dell’Infanzia, primarie e secondaria
di 1̂ grado del Comune di Fara Vicentino, periodo 07.01.2020 – 30.06.2021al CONSORZIO
UNIBUS EUROPA TRAVEL con sede legale in Via Misericordia 14 - Vicenza, P.IVA/ CF
02710570249;

di dare atto che è stato acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice2)
identificativo CIG n. 804440984E;

di comunicare tempestivamente il presente provvedimento alla ditta CONSORZIO UNIBUS3)
EUROPA TRAVEL;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente5)
di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to  Strazzabosco Dott.ssa Sabrina



***************************************************************************************************************
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 4, del
D.Leg.vo n. 267/2000.

SPESA:
importo missione programma titolo macroaggregato anno di

imputazione
capitolo codice conto finanziario IMPEGNO

ENTRATA:
importo missione programma titolo macroaggregato anno di

imputazione
capitolo codice conto finanziario ACCERTAM.

IL RESPONSABILE AREA
FINANZIARIA/AMMINISTRATIVA
    F.to Dott. Sabrina Strazzabosco

Fara Vicentino, lì _____________      _________________________________

********************************************************************************


